- Bairro Ramos - Município do Rio de Janeiro - RJ, conforme descrito
no objeto do Termo de Referência, no Cronograma Físico-financeiro e
no Quadro de Valores Básicos - QVB.
DATA E HORÁRIO: 29/03/2022 às 15:00 horas.
LOCAL: Av. Carlos Peixoto, nº 54 - sala 701 - Botafogo - RJ.
E S T I M AT I VA : R$ 5.503.042,75 (cinco milhões, quinhentos e três mil
quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos).
PROCESSO Nº SEI-170041/000052/2022.

O Edital estará disponível no endereço eletrônico www.cehab.rj.gov.br.
A visita técnica ao local das obras será realizada no dia 28/03/2022
das 11 horas às 12 horas.

Id: 2375222

[...]

de baixa renda e de interesse social - Município de Petrópolis - RJ,
conforme descrito no objeto do Termo de Referência, no Cronograma
Físico-financeiro e no Quadro de Valores Básicos - QVB.
DATA E HORÁRIO: 30/03/2022 às 11:00 horas.
LOCAL: Av. Carlos Peixoto, nº 54 - sala 701 - Botafogo - RJ.
E S T I M AT I VA : R$ 5.974.579,35 (cinco milhões, novecentos e setenta e
quatro mil quinhentos e setenta e nove reais e trinta e cinco centa-
vos).
PROCESSO Nº SEI-170041/000016/2022.

O Edital estará disponível no endereço eletrônico www.cehab.rj.gov.br.
A visita técnica ao local das obras será realizada no dia 29/03/2022
das 11 horas às 12 horas.

Id: 2375310

[...]

de segurança pública no cumprimento do objeto do presente TERMO
DE COOPERAÇÃO, sempre respeitará os preceitos legais e as limi-
tações da atuação inerente à função polícia militar de policiamento os-
tensivo e preservação da ordem pública.
VALOR: R$ 1.203.077,76 (um milhão, duzentos e três mil, setenta e
sete reais e setenta e seis centavos),
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses;
F U N D A M E N TO A LEI ESTADUAL Nº 6.162/12,O DECRETO ESTA-
DUAL Nº 42.875/11, ALTERADO PELO DECRETO ESTADUAL N°
43.309/11, O DECRETO ESTADUAL Nº 43.131/11, O DECRETO ES-
TADUAL Nº 43.538/12, ALTERADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº

[...]

e) Alterar a Cláusula Décima Segunda do TERMO DE COOPERA-
ÇÃO, no tocante à suspensão das atividades, em caso de atraso de
repasse de verba; e
f) Incluir Cláusula de proteção de dados para adequação à Lei de
Proteção de Dados Pessoais - LGPD
VA L O R : R$ 601.538,88 (seiscentos e um mil, quinhentos e trinta e
oito reais e oitenta e oito centavos),
PRAZO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a partir da data de as-
sinatura
F U N D A M E N TO : A LEI ESTADUAL RJ Nº 6.162/12, O DECRETO ESTA-
DUAL RJ Nº 42.875/11, ALTERADO PELO DECRETO ESTADUAL RJ N°
43.309/11, O DECRETO ESTADUAL RJ Nº 43.131/11, O DECRETO ES-

[...]

g) Incluir Cláusulas Novas, dando nova redação as Cláusulas Décima
Sexta e Décima Sétima do TERMO DE COOPERAÇÃO que passam
a dispor sobre a Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD e sobre
ANTICORRUPÇÃO, respectivamente, com a consequente renumera-
ção das cláusulas subsequentes;
VALOR: R$ 12.066.162,24 (doze milhões, sessenta e seis mil cento e
sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos).
PRAZO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a partir da data de as-
sinatura
F U N D A M E N TO : A LEI ESTADUAL RJ Nº 6.162/12, O DECRETO ES-
TADUAL RJ Nº 42.875/11, ALTERADO PELO DECRETO ESTADUAL
RJ N° 43.309/11, O DECRETO ESTADUAL RJ Nº 43.131/11, O DE-